[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ
__________________________________________________________

ПРИКАЗ

27  июня  2018 г.

                                                      № 53

Об утверждении  учётной политики комитета финансов
администрации города Тобольска

В соответствии с  Федеральным законом от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказами Министерства финансов Российской Федерации от 06.01.2010 №162н «Об утверждении плана счетов бюджетного учета  и инструкции  по его применению» (в редакции от 24.12.2012 № 174н), от 01.12.2010 №157н «Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» (в редакции от 12.10.2012 № 134н) от 30.03.2015 № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления внебюджетными фондами, государственными (муниципальными учреждениями и Методических указаний по их применению», от 31.12.2016 №257н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Основные средства», от 31.12.2016 №258н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Аренда», от 31.12.2016 №259н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Обесценение активов», от 31.12.2016 №260н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Представление бухгалтерской (финансовой) отчетности»:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение об учетной политике Комитета финансов администрации города Тобольска (прилагается).

2. Признать утратившим силу приказ Комитета финансов администрации города Тобольска от   29.12.2015 г.  №  67   «Об утверждении учетной политики  комитета финансов администрации города Тобольска».

3. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 г.
Заместитель Главы города,

председатель комитета                                                                И.А. Нефидов